



## TYÖRYHMÄN ASETTAMINEN SELVITTÄMÄÄN KILPAILUKIELTOSOPIMUSTEN MUUTOSTARPEET

### Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut työryhmän selvittämään kilpailukieltosopimuksia koskevan lainsäädännön muutostarpeita.

### Toimikausi

19.9.2018-30.6.2019

### Tausta

Työn tekemisen tavat ovat muuttuneet ja edelleen muuttumassa. Tiedon merkitys tuotannontekijänä on kasvanut merkittävästi. Tällä on omat vaikutuksensa yritysten tiedon suojaamisen tarpeeseen. Toisaalta henkilöstön mahdollisuudet hyödyntää osaamistaan ja liikkua työmarkkinoilla ovat osin vastakkaisia intressejä, jotka kilpailukieltosopimusten sääntelyssä on otettava huomioon.

Varatuomari Jukka Ahtela teki työ- ja elinkeinoministeriön toimeksiantosta selvityksen kilpailukieltosopimusten ja salassapitosopimusten käytöstä (Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 18/2018). Ministeriölle 12.6.2018 luovutetussa selvityksessä Ahtela kuvaa salassapitosopimuksia ja kilpailukieltosopimuksia koskevaa oikeustilaa ja sen kehittämistarpeita. Selvitysmies ei ehdottanut muutoksia salassapitosopimuksiin.

Selvitysmies arvioi kilpailukieltosopimuksia koskevaa sääntelyä ja vertaili sitä eräiden muiden maiden lainsäädäntöön. Selvityksessä arvioitiin kilpailukieltosopimusten tarpeellisuutta, suojattavia tietoja sekä sopimusten laajuutta.

Selvitysmies katsoi, että kilpailukieltosääntelyn nykytila ei kaikin osin enää vastaa työelämässä tapahtuneita muutoksia. Selvitysmies esitti vaihtoehtoisia lähestymistapoja asian ratkaisemiseksi muun muassa kilpailukieltosopimusten käytön edellytysten tiukentamista, sääntelyn parempaa toimeenpanoa ja lainsäädännön täsmentämistä ja ajantasais-tamista.

Kilpailukieltosopimuksilla on yhtymäkohtia 15.8.2018 voimaan tulleen liikesalaisuuslakiin ja samassa yhteydessä muutettuihin työsopimuslain säännöksiin. Muutoksilla on täytäntöönpantu liikesalaisuudirektiivi.

Tavoitteena on selvittää lainsäädännön muutostarpeet kilpailukieltosopimusten käytön edellytysten tiukentamiseksi vastaamaan työelämässä tapahtuneita muutoksia, kansainvälistä kehitystä ja sääntelyn taustalla olevia tavoitteita.

### **Työryhmän tehtävät**

Työryhmän tehtävänä on

- kartoittaa ja arvioida kilpailukieltosopimuksia koskevien säännösten ajantasaisuus
- selvittää kilpailevan toiminnan kieltä koskevan sääntelyn ajantasaisuus
- sekä valmistella tarvittavat säännösehdotukset

### **Organisointi**

Puheenjohtaja:

Vanhempi hallitussihteeri Seija Jalkanen, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet:

Neuvotteleva virkamies Jarno Virtanen, sosiaali- ja terveysministeriö/työ- ja tasa-arvo-osasto

Neuvotteleva virkamies Ulla Westermarck, Valtion työmarkkinalaitos/valtiovarainministeriö

Lainopillinen asiamies Mikko Nyyssölä, Elinkeinoelämän keskusliitto EK  
Työmarkkinalakimies Maarit Lehtinen, Kunnallinen työmarkkinalaitos KT

Asiantuntija Albert Mäkelä, Suomen Yrittäjät ry

Päälakimies Timo Koskinen, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry

Lakimies Hannele Vertainen, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry

Vastaava lakimies Vesa Vuorenkoski, Akava ry

Työelämäasioiden päällikkö Lotta Savinko, Akava ry

Asiantuntija:

Työmarkkina-asiamies Pauliina Hirsimäki, Kirkon työmarkkinalaitos

Sihteeri:

Erityisasiantuntija Johanna Ylitepsa

Työryhmä voi työnsä aikana kuulla asiantuntijoita.

**Kustannukset**

Työryhmän tulee työskennellä virka-aikana ilman eri korvausta. Työryhmän ulkopuolisten asiantuntijoiden palkkiot, matkakulut ja päivärahat maksetaan työ- ja elinkeinoministeriön työllisyys- ja toimivat markkinat toimintamenoista.

Työministeri



Jari Lindström

Hallitusneuvos



Tarja Kröger

JAKELU

Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet

TIEDOKSI

Kansliapäällikkö Jari Gustafsson/työ- ja elinkeinoministeriö  
Erytisavustaja Juha Halttunen/ työ- ja elinkeinoministeriö  
Osastopäällikkö Antti Neimala/ työ- ja elinkeinoministeriö  
Työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth/ työ- ja elinkeinoministeriö  
Sosiaali- ja terveysministeriö  
Valtion työmarkkinalaitos/valtiovarainministeriö  
Elinkeinoelämän keskusliitto EK  
Kunnallinen työmarkkinalaitos KT  
Kirkon työmarkkinalaitos  
Suomen Yrittäjät ry  
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry  
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry  
Akava ry